
 

 

č. j. 24 Si 70/2020 -  6                                                                                                  

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  

 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

 

Okresní soud v Písku na základě žádosti o poskytnutí informace města Písek, IČ 002499982, 
sídlem Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  

vydává 

podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), 
toto 
 

rozhodnutí 
 

Podle § 8a odst. 1, § 15 odst. 1 InfZ se žádost ze dne 21. 8. 2020 o poskytnutí informace zda vůči 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, jsou soudem vedeny 
spisy v exekučním řízení, odmítá. 
 

Odůvodnění: 

Dne 21. 8. 2020 požádalo město Písek o informaci, zda vůči xxxxxxxxxxxxxxx, nar. 
xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jsou soudem vedeny spisy v exekučním 
řízení s odůvodněním, že jmenovaná byla usnesením Okresního soudu v Písku č. j. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxxx omezena ve svéprávnosti a opatrovníkem byl 
jmenován žadatel, který žádost o informaci podal v souvislosti s výkonem opatrovnické agendy a 
správou jmění opatrované.  

Usnesením Okresního soudu v Písku č. j. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxxx soud 
podle § 58 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, svěřil po dobu řízení o omezení 
svéprávnosti městu Písek (žadateli) provedení právních jednání za posuzovanou 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která v usnesení konkrétně vymezil.  

Podle § 2 odst. 1, 2 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 
celky a jejich orgány a veřejné instituce. Povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon 
svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo 
právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti.  

Podle § 8a odst. 1 InfZ informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími 
jejich ochranu.  

Soud konstatuje, že usnesením Okresního soudu v Písku č. j. xxxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 
xxxxxxxxxxxx posuzovaná xxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nebyla omezena ve 
svéprávnosti a žadatel nebyl ustanoven jejím opatrovníkem. Z  usnesení soudu pouze vyplývá, že 
probíhá řízení o omezení svéprávnosti jmenované a soud v průběhu tohoto řízení svěřil městu 
Písek provedení jednotlivých právních jednání, která specifikoval, přičemž oprávnění požadovat 
informace, jejichž poskytnutí se žadatel domáhá, mezi těmito není.  

Jelikož žadatel žádá sdělení informace ohledně konkrétní fyzické osoby, není možné její osobní 
údaje ochránit, když jsou požadovány údaje označené konkrétní fyzické osoby odlišné od osoby 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Lisová 

žadatele. Ochrana osobních údajů v tomto případě vylučuje lustraci osoby. S ohledem na výše 
uvedené skutečnosti nelze údaje o konkrétní fyzické osobě poskytnout, a proto soud žádost o 
poskytnutí informací dle § 15 odst. 1 InfZ odmítl.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím Okresního 
soudu v Písku odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti ČR. 

 

Písek 3. 9. 2020 

 

Mgr. Andrea Větrovská, v. r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


